
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 116 del  08/07/2020

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  UTILIZZO  TEMPORANEO  CAMPO  DI  CALCETTO 
SITUATO NELLA PINETA DI MARINA DI CAMPO ALLA A.S.D. "MOLTEVENTI"

L’anno duemilaventi  addì  otto del  mese di  luglio alle ore 15:15 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Assente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 116 del  08/07/2020
  

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il vigente regolamento sull’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali, 
così  come modificato ed integrato con Deliberazione del  Consiglio Comunale n.62 del 
18.12.2019, ed in particolare quanto previsto all’art.2 comma 6 in ordine alle modalità di 
autorizzazione all’uso degli impianti sportivi comunali;

Visti:
- l’art. 90 comma 25 Legge 289/2002;
- la Legge regionale del 27/02/2015 n. 21 “Promozione della cultura e della pratica del-

le attività sportive e ludico-motorie-ricreative e modalità di affidamento degli impianti  
sportivi” ed il Regolamento di attuazione n.42/R del 5 luglio 2016;

- la Legge regionale del 09/10/2015 n.68 “Disposizioni per la diffusione dei defibrillatori 
semiautomatici esterne nell’ambito della pratica fisica e sportiva” e il Regolamento di  
attuazione n.38/R del 22 giugno 2016;

Considerato che questo Ente ha già nel passato affidato a terzi la gestione del Campo di  
calcetto situato nel parco pubblico della pineta a Marina di Campo, onde poter garantire la 
piena utilizzazione della struttura da parte delle associazioni o società sportive interessate, 
nonché  di  tutti  i  cittadini  e  ospiti  che  ne  facciano  richiesta,  anche  in  considerazione 
dell’impossibilità  per  l’Ente  di  provvedere  alla  gestione  diretta  dell’impianto  sopra 
individuato;

Atteso che attualmente la gestione del Campo di calcetto situato nel parco pubblico della 
pineta a Marina di Campo non è attiva e che l’utilizzo dell’impianto è libero;

Vista  la richiesta dell’A.S.D. “Molteventi” di Montesilvano (PE), acquisita al prot. n. 8904 
del  06.07.2020  con  la  quale  l’Associazione  richiede  di  poter  utilizzare  gratuitamente 
l’impianto  sportivo  in  questione  per  il  periodo  dal  15  luglio  al  31  agosto  2020  per 
l’organizzazione di un campo di tecnica calcistica individuale denominato 7M8 SOCCER 
ACADEMY rivolto ai  ragazzi dell’Isola d’Elba ed ai  turisti,  quale forma di contribuzione 
all’impresa educativa dei ragazzi, promuovendo la nascita e la crescita di relazioni fondate 
su solidarietà e rispetto reciproco, sviluppando la sensibilità e l’integrazione;

Rilevato  che  la  proposta  presentata,  allegata  al  presente  atto,  è  meritevole  di 
accoglimento  in  quanto  rappresenta un’importante  opportunità  per  la  comunità  e per  i 
numerosi ospiti presenti sul nostro territorio;

Ritenuto  pertanto  opportuno  concedere  l’utilizzo  gratuito  dell’impianto  richiesto  per  il 
periodo dal 15 luglio al 31 agosto 2020;
 



Stabilito  di dare mandato al  Responsabile dell’Area Amministrativa di predisporre ogni 
atto  necessario  e  conseguente  per  l’autorizzazione  all’utilizzo  dell’impianto  sportivo  in 
questione;

Visti:
 il Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali approvato con deli-

berazioni del Consiglio Comunale n.62 del 18.12.2019;

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

 i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art.49 

del D. L.gs. n. 267 del 18/8/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese,

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato,

1. di  autorizzare la  A.S.D.  “Molteventi”  di  Montesilvano (PE) all’utilizzo gratuito  del 
Campo di calcetto situato nel parco pubblico della pineta di Marina di Campo per il 
periodo dal 15 luglio al 31 agosto 2020 per l’organizzazione di un campo di tecnica 
calcistica individuale denominato 7M8 SOCCER ACADEMY;

2. di dare mandato alla Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti gli adempimen-
ti conseguenti;

3. di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime favorevole, resa in 
modo  palese,  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.134  del 
D.Lgs.n.267/2000, in considerazione dell’urgenza di provvedere in merito al fine di 
consentire il regolare svolgimento dell’attività proposta.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 37 del 08.07.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	Rilevato che la proposta presentata, allegata al presente atto, è meritevole di accoglimento in quanto rappresenta un’importante opportunità per la comunità e per i numerosi ospiti presenti sul nostro territorio;
	Ritenuto pertanto opportuno concedere l’utilizzo gratuito dell’impianto richiesto per il periodo dal 15 luglio al 31 agosto 2020;
	

